REPUBLIKA E SHOIPERISE

BASHKIA FIER
DREJTORIA E FINANCE BUXHETIT DHE KONTABILITETIT
Nr{ 0620 Prot Fier,me (¥ (Y 2025

PROJEKT VENDIM
Nr. 8% Daté (S . O 2025

“Pér njé ndryshim né VKB nr. 138, daté 23.12.2024, ‘Pér miratimin e nivelit t& pagave té
punonjésve té aparatit t&€ Bashkisé Fier, té funksioneve dhe té shérbimeve té Bashkisé Fier”.

N& mbéshtetje t& Nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1.1, shkronja “b”, nenit 54 shkronja “¢”, nenit 55, pika
2, t€ Ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015 pér “Vetéqeverisjen vendore” (i ndryshuar); Ligjit
nr.152/2013, datg 30.05.2013 “Pér né€punésin civil” (i ndryshuar); Nenit 113 té Ligjit nr. 44/20135, daté
30.4.2015 “Kodi 1 Procedurave Administrative i Republikés sé Shqipérisé€”: Ligjit nr.9936, daté
26.06.2008 pér “Menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€” (i ndryshuar); Nenit 9,
shkronja “d” té Ligjit nr.35 /2023 , daté 24.3.2011 “Pér Kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimeve
té tjera financiare dhe pérfitimeve té t€ punésuarve né Instuticionet e Administratés Publike, si dhe té
pagés bazé€ minimale né shkallé véndi” ; Vendimit t€ Késhillit t& Ministrave numér 503 daté
01.08.2024, “Pér njé ndryshim né VKM nr .328, daté€ 31.05.2023 “Pé&r klasifikimin e funksioneve
,grupimin e njésive t€ vetéqeverisjes vendore,pér efekt page,dhe caktimin e kufinjve t& pagave té
funksionaréve té zgjedhur e t& eméruar, t& nénpunésve civil e t& punonjésve administrativé té njésive
t€ vetéqeverisjes vendore"; N& mbéshtetje t&€ Vendimit t& Késhillit t&€ Ministrave nr.422 daté 26.06.2024
“Pér njé ndryshim né Vendimin e Késhillit t&€ Ministrave nr. 326 daté 31.05.2023 "Pér pagat e
punonjeéve mbéshtetés dhe punonjésve té tjeré té specialiteteve t& ndryshém né disa institucione té
administratés publike”; Vendimit t& Késhillit t€ Ministrave nr.425 daté 26.06.2024 "Pér miratimin e
strukturés dhe té nivelit té pagave t€ punonjésve mésimoré dhe t€ punonjésve té tjeré jomésimoré né
institucionet arsimore dhe né institucionet plotésuese té sistemit arsimor parauniversitar” , Lidhja nr.3;
Vendimit t& Ké&shillit Bashkiak nr.139 daté 23.12.2024 “Pér miratimin e Programit Buxhetor
Afatmesém PBA (2025-2027) dhe miratimin e buxhetit t& Bashkisé Fier pér vitin 2025, i ndryshuar,
si dhe me ndryshimet e reja organizative né kuadér t& ristrukturimit:

PROPOZOJME:
1. Té& miratohet niveli i pagés pér drejtorét e pérgjithshém, sipas tabelés s& méposhtme:
Tabelanr.1
T Kategor T iRt T
Nr. Emértimi i Klasa Grupi I diplomés | Nivelii pagés
1{Drejtor i Pérgjithshém I 1-3 1 130,000

Shtesa pér vjetérsi né puné jepet né€ masén:

e 0.6% pér ¢do vit pune pér 10 (dhjet€) vitet e para (110 vite), e llogaritur mbi pagén e
pozicionit;

e 0.8% pér cdo vit pune pér 10 (dhjet&) vitet e dyta (11-20 vite), e llogaritur mbi pagén e
pozicionit;

e 1% pér cdo vit pune pér 10 (dhjeté) vitet e treta (21-30 vite), e llogaritur mbi pagén e pozicionit.
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Pér efekt t€ llogaritjes s€ késaj shtese, vite pune do t€ konsiderohen vjetérsia e pérgjithshme né puné,
e dokumentuar né librezén e punés sé ¢do punonjési, me pérjashtim té:

e viteve t€ sigurimit vullnetar,

e vetépunésimit,

e shérbimit ushtarak té detyrueshém,

e viteve té shkollimit né institucionet e arsimit té larté, dhe

e periudhés s€ trajtimit me pages€ papunésie.
Vlera e shtesés sé€ nivelit t€ kualifikimit, népérmjet VKM nr. 503, daté 1.8.2024, do té jepet, né
masén si vijon:

Vlera e shtesés sé nivelit t& kualifikimit

Viera e shtesés sé

Grupi  i|Nivelii kualifikimit sipas Kornizés Shqiptare té Kualifikimeve (KSHK) nivelit t¢ kualifikimit
diplomés (lek/muaj)

Niveli 71 KSHK
1 (Master i shkencave. 14 000

Master i arteve.

Té barasvlershme me to sipas
legjislacionit t€ arsimit t€ larté.)
Niveli 7 i KSHK-sé

2 (Master profesional. 12 000
Té barasvlershme me to sipas legjislacionit t€ arsimit t& larté.)
Niveli 6 1 KSHK-sé

3 (Bachelor. 10 000
Té barasvlershme me to sipas
legjislacionit t€ arsimit t& larté.)

2. Ky ndryshim do té reflektohet n€ Tabelén nr. 1, t€ miratuar me Vendimin e Késhillit Bashkiak nr.
138, daté 23.12.2024, “Pér miratimin e nivelit t&€ pagave t€ punonjésve t€ aparatit t& Bashkisé Fier,
té funksioneve dhe té shérbimeve té€ Bashkisé Fier.”

3. Efektet financiare q€ rrjedhin nga zbatimi i1 kétij vendimi fillojn€ nga data 1 tetor 2025 dhe
pérballohen nga buxheti i Bashkisé€ Fier pér vitin 2025.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Ekzekutivi i Bashkisé Fier.

Pér Drejtoriné e Financéy'Buxhetit dhe Kontabilitetit Drejtoria Juridike
Pranvera Cina Esmeralda Kapllanaj

Pér Drejtoriné e Birimeve Njerézore

Drejtori Rozeta-Memo

KRYETARI
Armando Subashi

NE MUNGESE DHE ME U%BHER
Zv/Kryetar : ‘
Suela Prifti

SHQIPERI Tel. + 355 34 410650, www .bashkiafier.gov.al
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